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Zastupitelé se ujali vlády
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Jirkov podporuje 

mladé talenty

Autobusová 

doprava se mění

Hana Zvalová: V galerii plánujeme několik změn
Hana Zvalová

⇒ V roce 2000 založila folklorní soubor Jirkovák, loni spoluzaložila folklor-
ní školní soubor Krušánek v Mostě. Osm let učí na ZUŠ v Jirkově hru na 
cimbál. Účastnila se projektu pro základní školy Krušné hory Domov můj. 
Spolupracuje i s mateřskými školami v rámci pohádkového projektu, před-
stavujícího tradiční řemesla. Propaguje řemesla také ve Skanzenu Stará Ves 
u zooparku.

⇒ Informace o galerii budou zveřejňovány na www.mlynskyspolek.cz.
Galerii budou mít na starosti manželé Zvalovi s dcerou Lindou Uhlíkovou a 

Irena Lavičková.

Hlasování - v první řadě zleva Michal Šáda, Petr Škuta, Michaela Jindráčková, ve druhé řadě zleva Jaroslav Cingel, Milan 
Rodák, Jan Vaclík. Vzadu vedoucí odborů a veřejnost. Foto ED

JIRKOVSKÉ VÁNOCE A SILVESTR

Pošlete nám do redakce veselou  

či kuriozní fotografi i z vánočních 

svátků nebo silvestrovských 

oslav do 7. ledna 2015. 

Vybrané zveřejníme. E-mail: 

jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

Pětadvacet mužů a žen složilo kon-
cem listopadu slavnostní slib zastupi-
tele. Na další čtyři roky mají v  rukách 
vedení města Jirkova. Jejich seznam 
včetně fotografi í přinášíme na předpo-
slední straně 7. 

Ustavující zasedání se konalo
v kulturním domě, další jednání už 
budou probíhat v zasedací místnos-
ti městského úřadu na náměstí Dr. E. 
Beneše. Nejbližší by se mělo konat 
4. února od 13 hodin (termín byly 

schvalovány až po uzávěrce JN, pozn. 
red.).

V novém složení zastupitelstva fi gu-
ruje pět žen a dvacet mužů, které zvoli-
li občané v říjnových volbách. Čtrnáct 
lidí se vystřídalo, změnily se také za-
stoupené strany, jak jsme informovali 
v předchozím vydání. 

Do čela města byli opět zvoleni sta-
rosta Radek Štejnar (ČSSD) a mís-
tostarostka Dana Jurštaková (ODS). 
Sedmičlenná rada doznala změn - je-

jími členy byli zvoleni kromě dvou 
již jmenovaných dosavadní radní Mi-
chal Šáda a Jiří Tláskal (oba ČSSD), 
k nim přibyli Jan Bošina, Jaroslav Cin-
gel (oba KSČM) a Zdeněk Hlinovský 
(PRO Sport a Zdraví).

Na prvním zasedání se také rozhodlo, 
kdo povede fi nanční a kontrolní výbor. 
Finanční byl svěřen Michalu Bečvářo-
vi za ODS, kontrolní Jiřímu Banovské-
mu z ANO 2011. 

Pokračování článku na straně 2.

P o d n i k o v á 
p r á v n i č k a , 
která vysou-
dila půl mi-
liardy. Nebo 
také veselá 
žena z Mora-
vy s kupou 
dobrých nápa-
dů, která žije 

v Krušnohoří již třicet let. Záleží, jak 
se na Hanu Zvalovou chcete dívat. 
V následujícím rozhovoru ji předsta-
víme jako aktivní členku Mlýnského 
spolku, který od nového roku přebírá 
provoz městské galerie v Kostelní uli-
ci. 

Můžete prozradit, jak se doktorka 
práv dostala ke krušnohorským ře-
meslům, hře na cimbál a umění?

Život právničky mi nevyhovoval. 
Znepokojilo mě, když jsem se dosta-
la do takového presu, že jsem si čas 
od času brala prášek, abych usnula,
a po probuzení další, abych fungovala.

A kolegyně mě vyděsila ještě víc, když 
mi řekla, že to tak mají všichni a ne 
jen čas od času. Ubíjelo mě, jak právní 
systém funguje. Mým novým zaměst-
náním se stalo to, čím jsem se do té 
doby bavila. Navázala jsem studiem 
etnologie, hra na cimbál se přidala tak 
nějak za pochodu... 

Od ledna máte na starosti galerii. 
Plánujete nějaké úpravy prostor?

Změny budou nutné, plánujeme ji 
využívat jako místo k setkávání. Ob-

jevili jsme i netušená zákoutí, díky 
nimž dopřejeme návštěvníkům luxus 
šatny či zřídíme prostor pro uložení 
uměleckých děl. Stávající síň věnova-
ná výtvarníku Plívovi se změní ve vý-
ukovou místnost, velká křesla a gauč 
nahradí zhruba patnáct židlí a mobilní 
stolky. Ideální by byl ještě dataprojek-
tor.

Znamená to, že galerie bude zavře-
ná, než se vše připraví?

Ne, určitě bude otevřeno první týden 

v lednu, v úterý dopoledne a ve středu, 
čtvrtek, pátek a neděli odpoledne. Ješ-
tě se na detailech budeme domlouvat. 
Předělávat budeme za provozu, aby-
chom vše stihli do slavnostní vernisá-
že, která se uskuteční 12. února. Do té 
doby bude návštěvníkům k dispozici 
tvorba Jana Šimona Šimoníčka.

Čím zahájíte výstavní sezónu?
Nádhernými šaty, které malovaly 

výtvarnice - žákyně z místní základní 
umělecké školy. Na tuto výstavu by-
chom rádi navázali programem pro 
základní a mateřské školy a zvažuje-
me uspořádat oblíbený kurz šití. Mám 
zkušenost s víkendovým kurzem, který 
jsme pořádali na Lesné, tady v Jirkově 
by to bylo dostupnější. Líbí se mi také 
nápad uspořádat celovečerní módní 
přehlídku, zatím přemýšlíme, jak na to.

Ke galerii patří také atrium v pří-
zemí, venkovní prostor uprostřed 
domů. Máte i s ním nějaké úmysly?

Je to krásný komorní prostor pro ko-

morní akce, nejprve je ale nutné zajistit 
kamerový systém. Ten bude dohlížet
i na prostory v patře, kde ještě přibude 
recepční pult. Tam dostanou návštěv-
níci veškeré informace i zaplatí vstup-
né. 

Dosud se v galerii neplatilo. Jak 
vysoké bude vstupné?

Teď budeme nabízet jiný servis. 
Výstav bude více, k nim doprovod-
né programy. Jsme schopni vymyslet 
program na míru. Jednáme o výstavě 
velmi hodnotné náboženské památky. 
S tím vším souvisejí zvýšené nákla-
dy na provoz. Myslím, že se dá nové 
vstupné považovat za nízké, jednotlivě 
jde o třicet korun za dospělého a deset 
za dítě. Třicet korun platí pomalu všu-
de senioři jako snížené vstupné, takže 
můžeme říkat, že v Jirkově budou pla-
tit důchodcovské vstupné všichni.  (ed)

Mladí a talentovaní. Tak by se mohla 
jmenovat položka v rozpočtu města Jir-
kova, která je určena již třetím rokem 
pro podporu místní nadané mládeže. 
Prvního ledna začíná běžet lhůta, v níž 
je možné zažádat o fi nanční příspěvek 
na rozvoj talentu. Žadatelem musí být 
fyzická osoba s trvalým pobytem v Jir-
kově, které v roce přiznání daru bude 
méně než osmnáct let. 

„Podporujeme členy kolektivu i jed-
notlivce, kteří dosáhli mimořádných 
výsledků z různých oblastech. Ať už 
jde o sport, umění či vzdělávání, důle-
žité je, že svůj talent cílevědomě rozví-
její,“ komentuje účel, na nějž vyčleňuje 
zastupitelstvo peníze, starosta Radek 
Štejnar. 

Žádost o fi nanční příspěvek s povin-
nými přílohami může podat zákonný 
zástupce nebo jiná osoba starší osmnác-
ti let (ředitel, trenér apod.) na předepsa-
ném formuláři v termínu od 1. ledna do 
1. března 2015 na podatelnu městského 
úřadu.

Loni využilo této možnosti osmnáct 
žadatelů, mezi nimiž byl například fot-
balista, tanečníci, kajakářka, plavkyně, 
šachista či klavíristé. Rozděleno mezi 
ně bylo stejnoměrně 38 tisíc korun. (ed)

Jako každý rok, i letošní prosinec při-
náší změny v městské a meziměstské 
dopravě. Dopravní podnik Chomutova 
a Jirkova od prosince změnil jízdní řád 
linky z Jirkova do Prahy. 

„Nový jízdní řád vznikl hlavně na 
základě požadavků našich klientů," 
uvedl dopravní ředitel DPCHJ Vác-
lav Záveský. První ranní spoj do Pra-
hy vyjíždí z Jirkova o patnáct minut 
dříve, tedy ve 4:45 hodin. Spoj, který
v pondělí vyjížděl z Jirkova v 6:30, 
nyní pojede v 5:45 a nově pojede
i v sobotu. 

Pokračování na straně 2.

Psi se těší na dárečky
Jirkovský útulek pořádá den 

otevřených dveří v neděli 

21. 12. od 10 do 14 hodin. Lze 

přinést granule, deky či hračky.
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Městská policie:

 474 654 179, 732 981 010.

Díky úřadu práce 

Jirkov ušetřil

Kam s odpadky?

Do kontejneru
Dobrovolník pomohl k lepší učebně

o „pracovní skupinu“, jež by řešila do-
pravní značení. Tato komise se bude 
věnovat tomu, co lidi skutečně trápí. 
Například problémové soužití, vanda-
lismus, respektování vyhlášek, bez-
pečnost občanů a podobně.“

Jedna z klientek městského ústavu využívá nový počítač v nové učebně také ke 
spojení se svými přáteli.  Foto ED

Dokončení ze strany 1 
Na www.jirkov.cz jsou uvedeny tele-

fonická čísla a e-mailové adresy na kaž-
dého zastupitele, aby je mohli občané 
v případě potřeby kontaktovat. 

Na svém prvním setkání zastupitelé 
zvolili také obsazení komisí rady měs-
ta, které tvoří také sami občané a pra-
covnice městského úřadu. Jejich výčet 
je uveden v postranních šedě zbarve-
ných rámečcích. 

K dosavadním čtyřem přibyla komi-
se nová, se zaměřením na bezpečnostní 
situaci. „Téměř denně jsem v kontaktu 
s lidmi, vím, co je trápí. Bezpečnost 
ve městě je pro vedení města jednou 
z priorit, proto považuji tento krok 
za přirozený,“ uvedla k novince mís-
tostarostka Dana Jurštaková. „Nepůjde 

Zastupitelé se ujali vlády
Protože komise jsou pracovními or-

gány, kde se nehledí na politický dres, 
jsou v nich zastoupeny všechny sub-
jekty, jež uspěly ve volbách. „Zástupce 
stran a hnutí doplnily osobnosti, které 
pracují pro město dlouhodobě a mají 
s touto prací zkušenosti,“ dodala ke 
složení komisí místostarostka Juršta-
ková.

Nováčkové z řad zastupitelstva ab-
solvovali počátkem prosince školení, 
zaměřené především na seznámení 
s informacemi a povinnostmi plynou-
cími ze zákona o obcích. 

V pondělí 15. prosince (po uzávěrce 
JN) se nový orgán sešel k prvnímu pra-
covnímu jednání. Jeho prioritou bylo 
schválení rozpočtu města Jirkova na  
rok 2015.           (ed/lm)

Kulturní komise:
Předseda: Bedřich Fryč.
Členové: Ivana Talacková, 
Milena Sailerová, Tereza Stej-
skalová, Gabriela Gärberová, 
Tomáš Marounek. 
Tajemnice: Irena Lachmanová.

Bytová komise:
Předsedkyně: Marcela Vohnoutová.
Členové: Radka Schejbalová, 
Renata Fotrová, Jana Bošino-
vá, Michaela Jindráčková, Luboš 
Nosál.
Tajemnice: Nataša Jiskrová.

Občanská komise:
Předsedkyně: Ludmila Moutelíko-
vá.
Členky: Zdeňka Batrinová, Leona 
Šístková, Jiřina Dufková. 
Tajemnice: Jitka Formánková.   

Poděkování

Občanské sdružení ŠK Slovan 
Jirkov - šachový oddíl, založený 
v roce 1947, děkuje vedení fotba-
lového klubu FK Ervěnice za to, 
že nám umožnilo pokračovat v čin-
nosti v jeho klubovně. 

Hrací den je každý čtvrtek od 17 
hodin. Klubovna je nekuřácká, je 
tedy možná i účast mládeže, která 
se také může zúčastňovat šachové-
ho kroužku v DDM Paraplíčko. 

Termíny veřejných zasedání zastu-
pitelstva na první pololetí 2015

jsou navrženy na:
4. února, 18. března, 29. dubna, 
10. června, vždy od 13 hodin 
v zasedací místnosti městského 

úřadu. Termíny budou ještě schva-
lovat zastupitelé. 

Notebook pro práci zastupitelky do-
stala do zápůjčky od informatika měst-
ského úřadu Petra Šlapáka (vlevo)
i Michaela Jindráčková.  Foto ED

Komise rozvoje města
Předseda: Libor Klas.
Členové: Jan Traspe, Rostislav
Písařík, Tomáš Procházka, Pavel 
Moravec,  Pavel Abraham. 
Tajemnice: Jitka Řeháková.

Bezpečnostní komise:
Předseda: Robert Plzák.
Členové: Petr Zálešák, Filip Škapa,
Jan Kužminski, Roman Váša, Mi-
roslav Konečný. 
Tajemnice: Jaroslava Richterová.

Během uplynulých čtyř měsíců byl 
vidět v ulicích města kus práce, která 
stojí za zaměstnanci v rámci veřejně 
prospěšných prací. Jejich mzdu, která 
nepřesáhne deset tisíc korun hrubého, 
hradí z většiny úřad práce, město při-
spívá ze svého rozpočtu měsíčně 714 
korun na pracovníka a hradí poplatky 
za sociální a zdravotní odvody.

Jirkov zaměstnal na úklid města cel-
kem šest lidí ze skupiny ohrožených na 
trhu práce už loni v srpnu, letos jejich 
počet navýšil o dva. Osm pracovníků 
pravidelně uklízí střed města, autobu-
sové nádraží, parky Svojsíkovy a Sme-
tanovy sady. Ručně zvládli kompletně 
odplevelit plochy v centru a na autobu-
sovém nádraží. 

Mají za se-
bou úklid čer-
ných skládek 
u rybníka v Ole-
j o m l ý n s k é m 
parku, v lesíku 
v Mládežnické, 
u psího útulku a v Telšském údolí. Za-
městnanci také upravili a odplevelili 
zeleň v Chomutovské ulici a podíleli 
se na úpravě cestiček na hřbitově. Ve 
spolupráci s Krušnohorskými služ-
bami pomáhali při blokovém čištění 
města a úklidu listí.

Od letošního srpna těchto osm pra-
covníků ušetřilo městu přes milion 
korun. „Prokázali, že jsou plnohodnot-
nou pracovní silou a přidělené úkoly 
zvládají, a to i s ohledem na věkový 
průměr a na absenci technického vy-
bavení,“ dodává k tomu Milan Reiner, 
vedoucí odboru majetku města a útva-
ru investic městského úřadu. (ed)

Pomoci druhým a mít z toho „jen“ 
dobrý pocit, který je častokrát k ne-
zaplacení. Své o tom ví dobrovolník 
František Fedor, díky němuž se letos 
podařilo získat peníze pro jirkovské 
seniory. 
Částku padesát tisíc korun z Na-

dačního fondu Veolia využil Měst-
ský ústav sociálních služeb v ulici 
U Dubu na opravu víceúčelové vzdě-
lávací místnosti v domově pro seniory 
a zdravotně postižené. Celkové úpravy 
si vyžádaly vyšší obnos, složený z dal-
ších sponzorských darů a nadačních 
příspěvků. 

Bylo potřeba nejen nakoupit nové 
počítače, židle a stoly, ale i projekční 
plátno. Prováděly se také dílčí staveb-
ní úpravy kvůli bezbariérovosti. 

Klienti ústavu v nové učebně pokra-
čují v seznamování se s počítači a in-
ternetem. Někteří z nich mají znalosti 
z předešlého kurzu. „Snažíme se držet 
krok, proto naše klienty podporujeme 
v získávání nových znalostí v různých 
oborech od historie až po geologii, aby 
si tak procvičovali a udržovali svěží 
mysl,“ vysvětluje význam aktivit Eva 
Šulcová, ředitelka Městského ústavu 
sociálních služeb Jirkov. 

Muži i ženy v důchodovém věku
i zdravotně postižení komunikují pro-
střednictvím facebooku a skypu, posí-
lají e-mailové zprávy, ale také si s po-
čítačem hrají, trénují mozek. „Umím 
poslat e-mail kamarádkám z Prahy, 
vyřídím si, co potřebuju. Nejčastě-
ji vyhledávám odpovědi na kvízové 
otázky,“ potvrzuje seniorka Jaroslava 
Rypová, jedním dechem však dodává: 

„Jsem ráda za možnost práce s počí-
tačem. Pořád ale není nad dopis, když 

ho čtu, je mi to milejší než rozkliknout 
zprávu v počítači.“  (ed)

Vánoční svátky znamenají kromě 
volna a dárků také větší objem odpad-
ků včetně odstrojeného stromečku. 

Žádáme občany, aby využili přista-
vených kontejnerů a neukládali odpad 
u popelnic. Vystavili by se tím nebez-
pečí pokuty, která může v přestupko-
vém řízení dosáhnout až 50 tisíc ko-
run. Kontejnery budou rozmístěny na 
následujících adresách až do 9. ledna. 
Vyváženy budou jednou denně. 

⇒ Budovatelů, Generála Svobody,
Prokopa Diviše, Na Borku, SNP, Tkal-
covská, Křižíkova, Krušnohorská, Bo-
ženy Němcové, Starý Březenec, Pod 
Přivaděčem 1310, Bedřicha Pacholí-
ka, 5. května, Zátiší, Smetanovy Sady 
1552, Studentská 1258, Karla Popelky 
1026, Hornická 1278, Bezručova, Stu-
dentská 1268, Vinařická 1252, Tylova 
u trafostanice, U Stadionu. (ed)

Pokračování ze strany 1.
Poslední změnou je posunutí odjezdu 

o 30 minut v pracovní dny u odpoled-
ního spoje z Jirkova - místo původních 
15:30 až v 16 hodin.

Změny se týkají i opačného směru
z Prahy do Jirkova. První spoj se posu-
nul z 9:30 na 7:55. Večerní spoj místo 
původních 18:45 vyráží v 19:20. Na 
trase z Prahy navíc přibyla zastávka, 
autobusy nyní staví také na Dejvické. 
Zastaví tam tři spoje s odjezdem z Flo-
rence.

Podrobnosti novinek v MHD lze na-
jít v nových jízdních řádech, ať už na 
webu či v kapesní podobě v autobu-

sech nebo v přepravních kancelářích. 
Největší změnou je plynofi kace MHD. 
Jirkova se týká posílení linky č. 13, 
která zajišťuje oblužnost obce Březe-
nec. Důvodem je zrušení krajské linky 
522563 Chomutov–Jirkov. 

Od 1. ledna dochází v Ústeckém 
kraji ke kompletní reorganizaci au-
tobusových linek. Mění se dopravci, 
dopravní oblasti, vedení linek a rozsah 
jízdních řádů. 

Zároveň se zavádí integrovaný zóno-
vě relační tarif, jednotný pro všechny 
smluvní autobusové a železniční do-
pravce. Podrobnosti jsou uvedeny na 
www.dopravauk.cz, probíhá i infor-

mační kampaň ve vybraných městech.
Doprava Ústeckého kraje zastřešuje 
regionální autobusy i vlaky. 

Cestujícímu postačí nahlásit, odkud 
kam pojede, na jednu jízdenku bude 
možné jet například z Postoloprt do 
Lovosic i přesto, že bude přestupo-
vat. Pravidelní cestující si budou moci 
předplatit časové jízdné na pravidelné 
cesty do zaměstnání nebo do škol, kte-
ré bude výhodnější oproti každodenní 
jednotlivé platbě u řidiče. 

Na Chomutovsku a Jirkovsku bude 
autobusovou dopravu až do roku 2024 
zajišťovat společnost Autobusy Karlo-
vy Vary a. s. (uk/dpchj)

Autobusová doprava se měníNávštěvníci 

prolistovali kroniky

Koncem listopadu proběhl den ote-
vřených kronik v místní kronikárně, 
čehož využila asi desítka lidí. Probírali 
se starými knihami a fotkami. Foto ED

Dětská hřiště v Alešově ulici, v ulici 
Karla Popelky, Boženy Němcové, Na 
Borku a v Krušnohorské ulici čekají 
během ledna drobné opravy za nece-
lých 130 tisíc korun. Kvůli bezpečnos-
ti bude vstup na hřiště v době oprav 
omezen. Najatá fi rma vymění napří-
klad zetlelá prkna na některých prv-
cích, doplní plastové krytky šroubů či 
upraví opotřebované povrchy klouza-
ček.  (ed)

Hřiště projdou 

v lednu opravami



Jirkovské noviny č. 12 3

KAM ZA ZÁBAVOU 
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Neděle 21. 12. od 12:30 hodin - Adventní prohlídka zámku v doprovodu zámecké hraběn-
ky, seznámení s vánočními zvyky, ochutnávka cukroví, čaj a svařák. Další prohlídky od 
14 hodin, 15:30, 17 hodin a 18:30. Nutná rezervace.

Středa 24. 12. od 10 do 15 hodin - Živý betlém na zámku.
Výstavy: Jak se točí večerníčky - interaktivní výstava pro milovníky večerníčků, trvá do 

konce ledna, vstupné zahrnuje i Pohádkový svět. Nahlédnout pod krunýř aneb Co 
pálí Indonésii - fotografi e Hanky Svobodové s texty. Pohádkový svět. Út-ne od 10 do 
16 hodin.

Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Čtvrtek 18. 12. od 18 hodin - Ve znamení swingu: módní přehlídka a vánoční koncert škol-
ního orchestru Red Dwarf Band. 

Úterý 30. 12. od 15 hodin - Falešný silvestr pro seniory.
Neděle 11. ledna od 15 hodin - O pejskovi a kočičce, divadlo pro děti.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  informace na telefonu 474 654 007

Registrace nových čtenářů zdarma, nabídka platí i pro děti do 20. prosince. 
V období od 21. prosince do 5. ledna bude knihovna uzavřena.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Do 5. 1. - Výstava obrazů Jana Šimona Šimoníčka. Reprodukce starých pohledů Jirkova 
a okolí. Stálá síň Jana Plívy. Otevřeno v úterý až čtvrtek a neděle od 15 do 17:45 hodin.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na tel. 474 654 313

Pondělí 22. 12. až neděle 4. 1. - Vánoční prázdniny - činnost  zájmových kroužků přerušena. 
Cvičení pro ženy, které bylo dočasně zrušeno, začne 7. ledna.

Příjem přihlášek na výlet pro děti ve věku od 10 do 17 let. TEP FAKTOR - detaily progra-
mu na www.tepfaktor.cz. Odjezd 2. dubna, přihlášky na tel.: 728 369 271, 474 654 313, 
předběžná cena cca 650 Kč/osoba (vstupné + doprava).

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ informace na tel. 474 616 481

Informační centrum je ve dnech od 22. 12. do 16. 1. 2015 z provozních důvodů uzavřené.

LEZECKÁ ARÉNA informace na tel. 474 345 540

Pátek 19. 12. od 17 hodin - Závod, od 20:30 Předvánoční večírek pro dobrou náladu
a zároveň afterparty po čtvrtém kole Bouldering Session s živou hudbou. 

Během vánočních svátků a Silvestra bude otevírací doba upravena takto:
24. 12. od 10 do 13 hodin, 25. 12. a 26. 12. od 13 do 22 hodin, 31. 12. a 1. 1. zavřeno.

ČAJOVNA ZEN  

Jirkov ve všedním - výstava fotografi í pana Cinybulka.
Sobota 20. 12. od 20 hodin - koncert skupiny Kachna Zodiak.
Pátek 26. 12. od 19 hodin - fi lm režiséra Karla Rady - Doupovský underground a čekání 

na kojota.
Pondělí 5. 1. - Úplňkáři - setkání veselých bytostí. 

Fotoreportáž z adventních 
akcí v Jirkově 

Maturák zahájil 
plesovou sezonu

Na Základní škole v Nerudově ulici 
zvonili žáci klíči, podobně jako de-
monstranti při sametové revoluci.

Žáci sedmých až devátých tříd si při-
pomněli atmosféru 17. listopadu 1989, 
kdy začal běh událostí, které vedly 
k obnově demokracie v naší zemi. 

Děti se zúčastnily projektu Co je 
demokracie?, jehož cílem bylo osvět-
lit účastníkům nejen tento pojem, ale 
seznámit je se základním demokra-

Již třetím rokem pořádá Městské 
gymnázium a Základní škola v Kruš-
nohorské ulici vánoční koncert. Letos 
pozvalo do kulturního domu zpěváka 
Tomáše Savku, který se proslavil v 
roce 2003 v první řadě pěvecké soutě-
že Česko hledá Superstar.

Pomalu se tak stává tradicí, že 
v předvánočním čase si na školním 
koncertu společně s orchestrem Big 
Band Zdeňka Tölga zazpívají jak za-
jímaví pozvaní hosté, tak školní sbory 
dětí a pedagogů. Tentokrát si děti za-
zpívaly i společně dvě písně s Tomá-
šem Savkou.  (lg/ed)

Rebelové z Městského gymnázia Jirkov pozvali na svůj maturitní ples baviče Mi-
chala Kavalčíka alias Rudu z Ostravy. K tanci a poslechu jim hrál orchestr Klub 
49, kterému se podařilo udržet neustále plný taneční parket a předtančení v režii 
Jany Zelenkové se stalo příjemným nahlédnutím do časů minulých. Následný tra-
diční nástup maturantů po červeném koberci vyvolával salvy potlesku a obdivu 
zcela zaplněného sálu. Nezbývá než jim popřát úspěchy u zkoušek.  Foto GYM

Nezbytnou dekorací pro většinu do-
mácností je adventní věnec. K jeho vý-
robě se sešly ženy i děti v mateřském 
centru Archa 777.

► ▼Děti ze školek a první tříd přišly 
na náměstí ozdobit stromečky, starosta 
Radek Štejnar s místostarostkou Da-
nou Jurštakovou je podarovali drob-
nými dárky.  

Hraběnka ze zámku Červený hrá-
dek dává během adventu nahlédnout 
do svého soukromí a zve návštěvníky 
k příjemné prohlídce zakončené ve vi-
nárně ochutnávkou cukroví, vánočky
a čajem či svařákem.

Program akce Rozsvícení vánočního 
stromu zakončil oslnivý ohňostroj, po 
němž přihlížející využili možnost vyfo-
tit se u Betléma či s Mikulášem. 

Vánoční smrk se poprvé rozzářil na 
náměstí Dr. E. Beneše v pátek 5. pro-
since. Je na něm 120 koulí, světelné ře-
tězy a špičku ve dvanáctimetrové výšce 
zdobí hvězda. Foto ED

Veselé vystoupení, v němž se na ná-
městí objevily pohádkové postavy, 
loutky i děti z publika, vedl Petr Stolař. 
Betlém, který je postaven na snímku 
v pozadí, je v těchto dnech k vidění
v zámecké kapli.

Lucifer vyvedl čerty z pekla kašnou 
obklopenou publikem. 

Do Jirkova přilétl anděl, který pla-
noucí kometou rozžehl vánoční strom. 

„Miiikulááášíííííííí!“řvaly davy dětí 
na náměstí. 

V kulturním domě 

zpíval Savka s dětmi

tickým principem, kterým je volební 
právo. Dozvěděli se, že demokracie je 
velmi křehká, je nutné si jí vážit a jako 
budoucí voliči by s ní měli umět zod-
povědně zacházet.

Projekt pro ně byl i jakýmsi „trena-
žerem“, protože součástí byly i ima-
ginární komunální volby. Vyzkoušeli 
si, jaké to je být zodpovědný volič 
a rozhodnout o své budoucnosti.

  Hana Plicková

Školáci si vyzkoušeli, jak 
se demokraticky volí
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BOLEBOŘ  OTVICE

Vánoční turnaj ovládla dobrá nálada Mikuláš se svými nebeskými i pekelnými 
pomocníky přinesl (nejen) obrovské koláče

Fotoseriál: Jak se v Otvicích chystali na Vánoce - s Mikulášem přišel i Ježíšek

Tak co, děti, kdo z vás zlobil?

Boleboř – V sobotu 6. prosince, na 

svůj svátek, zavítal svatý Mikuláš 

s doprovodem z pekla i z nebes také 

do Boleboře. V místní restauraci na něj 

čekala bolebořská i orasínská droboti-

na. Než se ale tři desítky dětí dočkaly, 

čekal na ně pestrý program v podobě 

soutěží a her. Když nakonec pohádko-

vé bytosti dorazily, odměnily špunty za 

trpělivost balíčky s ovocem a sladkost-

mi. Předtím nemohlo chybět trochu 

čertovského řádění a strašení, ale ona 

troška napětí a strachu k tomuto svátku 

přece neodlučně patří.

„Na závěr se mohly děti zakousnout 

do velkých, sladkých mikulášskočer-

tovskoandělských koláčů, které nám 

upekla Květa Kudláčková,“ shrnula 

veselý podvečer předsedkyně boleboř-

ské kulturní komise Alena Hrudková, 

která akci organizovala. Závěrem při-

pomněla, že všem, kteří bolobořskou 

mikulášskou nadílku připravili, patří 

velké poděkování.                    (ah/lm)

Tři obří koláče od paní Kudláčkové 
chutnaly skvěle.    Foto 3x Jar. Franta

Elenka Kristová: Já ti povím básničku, čerte, a ty mě nestrčíš do nůše,jo?

Boleboř – Bolebořská hospoda patřila krátce před Vánocemi sportu. V sobotu 
13. prosince se tu odehrál turnaj ve stolním tenise O pohár starosty obce. „Hrají 
se čtyřhry, muži i ženy společně, dvojice se k sobě losují, takže nikdo předem 
neví, s kým bude v páru,“ uvedl k hernímu systému organizátor akce Jan Volhejn. 
„Nedá se tedy taktizovat, a o to nám jde - ne o zarputilé soupeření o vítězství, ale 
především o zábavu.“ A ta po celé odpoledne v restauraci nescházela, stejně jako 
lahodné občerstvení (viz snímek dole). Systém, kdy ambiciózní hráče svedla náho-
da s hráči méně zkušenými, má své kouzlo. Nakonec se ukázalo, že los byl nejpří-
znivější k páru Jaroslav Hrudka mladší - Vlastimil Nedvěd, kteří ve fi nále porazili 
dvojici Jan Volhejn - Jan Palovčík. Z vítězství ve fi nále útěchy se radovali Nguyen 

Quang Huy a David Grünbaum (sní-
mek nahoře). Za zmínku stojí i věkové 
rozpětí hráčů - nejstarší byl Jan Juřina 
(82 let), nejmladší Vojtěch Malý (15), 
který mezi dospěláky vybojoval třetí 
místo. Ale co bylo nejdůležitější - na-
plnila se pořadatelova slova o cíli tur-
naje, takže hlavním vítězem byla dobrá 
nálada.                         Text a foto: LM

V pátek 5. prosince odpoledne se v centru Otvic shromáždilo přes dvě stě obyvatel obce, aby zejména svým dětem připomněli, že se blíží jejich svátek nejoblíbenější – Vánoce. A co se tam dělo? 
Tentokrát vás výjimečným podvečerem provedeme nikoli slovem, ale především obrazem.

Nejdříve si nejmenší caparti zdobili 
malé smrčky připravenými ozdobami...

...ti větší zkoušeli zručnost zhotovování ozdob ze slaného těsta a svícnů z jablek 
zdobených hřebíčkem...

...ti ještě větší se občerstvovali - kolá-
či, gulášem či svařeným vínem.

▲ Nechyběl betlém s Ježíškem,
▼ jemuž se přišli poklonit Tři králové

Ve fi nále dorazilo spřežení poníků s Mikulášem a čerty...
▲ ...a především s očekávanou hromadou sladkostí…
► ...a nakonec se rozzářil vánoční strom. Veselé Vánoce, Otvice!    Foto 8x LM
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STRUPČICE VRSKMAŇ

Strupčice - Dvanáctého prosince odpoledne se prostor před obecním úřadem 
zaplnil lidmi a balónky. Obec se připojila k pokusu o překonání rekordního počtu 
najednou vypuštěných balónků s přáním Ježíškovi. Rekord je z roku 2008, kdy jich 
po celé zemi vzlétlo přes sto tisíc z 270 míst. Letos se přihlásilo přes 400 obcí, škol 
a dalších subjektů, Strupčice přispěly vypuštěním 288 balónků.    Text a foto: LM

Vrskmaňský smrk se rozzářil 
poprvé, ale ne naposled

Připojili se k pokusu o balónkový rekord

Kouzelná truhla pod vánočním 
stromem vydala své sladké tajemství

Ulice Za Školkou má nová parkovací místa

Než se stromek rozzářil, museli ho malí šikulové pořádně ozdobit.

Jak je vidět, strupčičtí čertíci při svém pěveckém vystoupení rozhodně trémou netrpěli.                          Foto 2x Jan Hubač

Strupčice - V ulici Za Školkou 
v posledním listopadovém a prvním 
prosincovém týdnu probíhaly práce na 
rozšíření podélných parkovacích míst. 
Ta, která tu byly zřízena původně, už 
svou kapacitou nedostačovala.

Obytná zóna v této lokalitě byla 
vůbec první, kterou obec Strupčice 
nechala pro své budoucí obyvatele za-
síťovat, a to už před deseti lety. V pů-
vodním projektu se ale počítalo s men-
ším počtem míst pro parkování, což 
se v průběhu následujících let ukázalo 
jako problém. K jeho vyřešení došlo 
tedy, mimo jiné díky příznivým klima-
tickým podmínkám, právě na přelomu 
listopadu a prosince. 

Veškeré práce spojené se zvětšením 
kapacity parkovacích míst si obec 
prováděla jako obvykle svépomocí, 
což šetří nemalé fi nanční náklady. Jak 

  Strupčice - Mezi obcemi, které se roz-
hodly přivítat nadcházející vánoční 
svátky mezi prvními, byly také Strup-
čice. Velký vánoční strom na návsi se 
tu rozzářil už první adventní neděli, 
30. listopadu. 
  Slavnostnímu okamžiku předcházel 
tradiční program, zaměřený na dětské 
aktéry. Nejdříve děti zdobily vánoční 
strom nachystanými ozdobami, potom 
se některé z nich představily na pódiu 
s pásmem básniček a písniček. 
   Okamžik rozsvícení vánoční stromu 
byl všemi netrpělivě očekáván a ně-
kterým se možná zdálo, že se snad ne-
dočkají. Ale dočkali - strom se rozzářil 
a po něm i vánoční výzdoba návsi. Vše 
tak dopadlo podle očekávání.
   Pak konečně mohla nastat ta chvíle, 
na kterou se malí špunti těšili a zároveň 
se jí tak trochu báli - na svět vylezli 
z pekla ti zpropadení čerti. Vchod 
do jejich říše totiž jakousi náhodou 
byl právě v místní kašně. Předvedli 
tak působivý nástup, že spousta dětí 

visela na svých rodičích a nechtěla 
na pekelníky ani pohlédnout. Naštěstí 
po chvíli dorazili také mikulášové 
s andělem, a když přivezl na koni posel 
z nebe klíč od záhadné truhly, děti na 
strach zapomněly, protože si mohly  
vyzvednout svůj adventní kalendář. 

Celkem jich bylo 160, každý rok jich, 
stejně jako dětí, přibývá. 
  Vydařenou akci, která všem, a zejmé-
na capartům, připomněla, že se mají 
opět na co těšit, završil krásný ohňos-
troj, a pak už se všichni spokojeně ro-
zešli do tepla svých domovů.        (jh/lm)

Vrskmaň - Kolem sto padesáti lidí 
se sešlo na vrskmaňské návsi v pátek 
12. prosince před 17. hodinou, aby 
společně načerpali předvánoční nála-
du. Premiéru tu mělo slavnostní roz-
svícení vánoční stromu, a soudě podle 
zájmu veřejnosti šlo o dobrý nápad.

Atmosféru dokreslovaly nasvícený 
model betlému s fi gurami v téměř ži-

Punč byl podáván stylově - z kotlů 
hřejících se nad plamenem. K dispozici 
byly dva - v jednom dětská verze pun-
če, v druhém „normální„.   Foto 2x LM

votní velikosti, stánky s rukodělnými 
produkty (například hrnčířské výrobky 
vypálené ze zaječické hlíny), vánoční 
zvonička nebo Ježíškova pošta. Ne-
chyběl ani stánek vyhrazený vánočním 
tradicím, vůni vánoc připomínaly kotle 
s punčem. 

Krátký program, který rozsvíce-
ní stromu předcházel, zahájily pás-
mem vánočních písní a říkadel děti 
ze strupčické školy a svým roztomi-
lým vystoupením vyvolaly na tvářích 
přihlížejících téměř dojaté úsměvy. 
Následovalo přednesení vánočního 
poselství a latinská píseň, jíž v refrénu 
přizvukoval k překvapení mnohým bas 
starosty Václava Hory. Ten se na závěr 
ujal mikrofonu, aby všem přítomným 
připomněl význam vánočních svátků 
a popřál jim jejich příjemné prožití. 
A pak už přišlo společné áách, které 
doprovázelo rozzáření nazdobeného 
stromu. 

Ale to neznamenalo, že se šlo domů 
– vánoční punč se přece nehřál na 
ohni jen pro svou vůni! A tak někteří 
z přítomných využili připraveného 
stanu s lavicemi a pokračovali v sou-
sedském setkání posezením a užívá-
ním vánoční atmosféry v tekuté po-
době. Byl to zkrátka příjemný podve-
čer.                                                 (lm)

Sváteční náladu navodily svým vystoupením děti se strupčické ZŠ.

sdělil mistr obecních zaměstnanců On-
dřej Kurkin, celkem se v celé ulici po-

ložilo čtyřicet metrů čtverečních nové 
dlažby.                                       (jh/lm)

Nová parkovací místa byla vytvořena ze zámkové dlažby.          Foto Jan Hubač
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ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

Ceník řádkové i plošné inzerce 
Soukromá řádková:
Pro soukromé osoby a neziskové organizace: 0,25 Kč za znak (včetně mezer)
Pro podnikatele, fi rmy: 1 Kč za znak (včetně mezer)

Plošná inzerce:
Text i fotografi e do rozsahu ¼ strany: 15 korun za cm čtvereční
Formát od ¼ do ½ strany: dvojnásobek, tj. 30 Kč za cm čtvereční
Ceny jsou uvedeny bez 21% DPH!
Při platbě za inzerci ve více vydáních poskytujeme slevu: 
dvě vydání 10 %, tři a více vydání 15 %, celoroční opakování 20 %

Uzávěrka pro příjem inzerce je vždy druhou středu v měsíci. 
Kontakt: tel. 474 616 481, jirkovske.noviny@jirkov.cz. ● Koupím pivní sklenici z pivovaru 

Jirkov. Tel.: 732 170 454.

Snímek zachycuje pěvecký sbor Jirkovské seniorky a členy místního Seniorklubu 
na adventním výletě v Německu. Kromě fotografi e dorazilo do redakce i následují-
cí poděkování: „Moc ráda bych poděkovala vedení města za umožnění vystoupení 
Jirkovských seniorek dne 6. 12. na štolovém dni v družebním městě Brand-Er-
bisdorfu. Jeli s námi i členové Senior klubu, byl to krásný celodenní výlet. Velké 
poděkování patří také paní Andree Karlovské z Městského úřadu v Jirkově za bez-
vadnou organizaci,“ vyjádřila vděčnost za Senior klub jeho předsedkyně Milena 
Karbusová.  Foto Seniorklub

Rodiče budoucích prvňáčků by měli 
zbystřit. Zápis dětí do prvních tříd zá-
kladních škol v Jirkově pro školní rok 
2015/2016 bude probíhat ve středu 21. 
a ve čtvrtek 22. ledna, vždy od 14 do 
17 hodin. 

„K zápisu jsou povinni dostavit se 
zákonní zástupci s dětmi narozenými 
v období od prvního září 2008 do 31. 
srpna 2009,“ upozorňuje Eva Reichel-
tová, referentka školství městského 
úřadu v Jirkově. S sebou stačí přinést 
jen doklad totožnosti a rodný list po-
tomka. 

Ke školní docházce může být přija-
to i dítě, které je narozeno mezi prv-
ním zářím 2009 a 30. červnem 2010, 
ovšem za jistých podmínek: Je-li při-
měřeně tělesně i duševně vyspělé, 
pokud o to požádá jeho zákonný zá-
stupce a má-li doporučující vyjádře-
ní školského poradenského zařízení. 
U těch mladších, které se narodili mezi 
lednem a červnem, musí být navíc 
i posudek odborného lékaře.  

Zápisy probíhají na jednotlivých 
školách různě, někde „adept“ v lavici 
poznává barvy, tvary a kreslí obrá-
zek, jinde absolvuje úkoly s pomocí 
pohádkových bytostí, které nabízejí 
víceméně stejné aktivity. Společným 
základem je zjištění zralosti a znalostí 
dítěte.  (ed)

Budoucí prvňáčky čeká zápis

Městské gymnázium Jirkov zve na  

Den otevřených dveří ve čtvrtek  

15. ledna. Kontakt 474 651 367.

Jirkovské seniorky 
zpívaly v Německu Školské obvody určují spádovost dle místa bydliště. Lze se ucházet o místo na 

jiné škole, ale dle zákona musí dítě přijmout škola, která je pro něj spádová. :

1. školský obvod – Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563

5. května, Alešova, Budovatelů, Červenohrádecká, Červený Hrádek, Ivana Ol-
brachta, J. B. Foerstera, Jablůčkova, Jezerská, Jiráskova, Koněvova, Křižíkova, 
Marie Majerové, Mostecká, Na Skalce, nám. Dr. E. Beneše, Obránců míru, Ov-
čácký vrch, Prokopa Diviše, Smetanovy sady, Telčské údolí, Tkalcovská, U Dubu,  
U Sauny, U Stadionu, V Lukách, Vilová, Zámecká cesta.

2. školský obvod – Základní škola Jirkov, Studentská 1427

Denisovo náměstí, Dukelská, Dvořákova, Hornická, Jana Švermy, Kludského, 
kpt. Jaroše, Na Stráni, Panorama, Pod Přivaděčem, Studentská, Vinařická, Za-
hradní, Zaječická, Zátiší, Žižkova.

3. školský obvod – Základní škola Jirkov, Nerudova 1151

Bedřicha Pacholíka, Bezručova, Boženy Němcové, Březenec, Březový vrch, Dr. 
Vrbenského, Ervěnická, Fr. Schmieda, Havlíčkovo náměstí, Horova, Hrdinů, Hrn-
čířská, Husova, Chomutovská, J. K. Tyla, Jindřišská, K. H. Máchy, Karla Čapka, 
Karla Popelky, Kostelní, Lesní, Mičurinova, Mlýnská, Nábřeží, Nerudova, Nová 
farma, Nový Březenec, Olejomlýnská, Osvobození, Palackého, Pod Březencem, 
Pod Hřištěm, Příční, Rooseveltova, Slepá, Šimkova, Tyršova, U Černého Mostu,  
Vančurova, Vrskmaňská cesta, Wolkerova, Za Pilou.

4. školský obvod – Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675

Generála Svobody, Karla Marxe, Krátká, Krušnohorská, Mládežnická, Na Bor-
ku, Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, SNP, Školní, Vinařice, Vyhlídka.

Příprava nového Územního plánu 
Jirkova je provázena zdrženími spo-
jenými s jeho projednáváním. Návrh, 
předložený zpracovateli, byl projednán 
v srpnu s dotčenými orgány, sousední-
mi obcemi a Krajským úřadem Ústec-
kého kraje. Koncepce je předmětem 
několika rozporů vyjádřených v připo-
mínkách dotčených orgánů, města, ale 

i některých vlastníků nemovitostí. 
Lze tedy předpokládat nové projed-

návání, tím se termín dokončení díla 
z původního 31. 12. 2015 pravděpo-
dobně posune. S termínem nejsou spo-
jena žádná rizika platností stávajícího 
Územního plánu sídelního útvaru Cho-
mutov Jirkov je stavebním zákonem 
upravena do 31. 12. 2020.  (pu)

Územní plán se trochu posouvá
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Zastupitelé zvolení pro volební období 2014 - 2018

starosta Ing. Radek Štejnar
 ČSSD

místostarostka Dana Jurštaková
ODS

člen rady Michal Šáda
ČSSD 

člen rady Jiří Tláskal
ČSSD

člen rady Jaroslav Cingel
KSČM

člen rady RSDr. Jan Bošina 
KSČM

člen rady Zdeněk Hlinovský
PRO Sport a Zdraví

Libor Duchoň
ČSSD

Mgr. Michaela Jindráčková
ČSSD

Lenka Nítková
ČSSD

Petr Škuta 
ČSSD 

Mgr. Radek Vydržel
ČSSD

Jiří Banovský
ANO 2011

Mgr. Darina Kováčová
ANO 2011

Ing. Luboš Nosál
ANO 2011

Robert Plzák  
ANO 2011

Jiří Viehman
ANO 2011

Milan Rodák
KSČM

Michal Bečvář
ODS

MUDr. Jan Vaclík
ODS

Mgr. Petr Jiráček 
PRO Sport a Zdraví

Miroslav Klůc
Strana svobodných občanů

Josef Šebek
Strana svobodných občanů

Mgr. Šárka Kröhanová 
NOVÝ SEVER

MVDr. Pavel Klier
Jirkov 21. století

Přinášíme seznam zastupitelů. Jednotlivé kontakty jsou uvedeny na www.jirkov.cz, v záložce Samospráva města - Zastupitelstvo - Jmenný seznam
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V sobotu 29. listopadu se v Kulturním 
domě Jirkov konal společenský večer 
fotbalového oddílu VČSA Ervěnice. Ke 
zklamání organizátorů akce vzbudila 
jen malý zájem. Asi čtyřicet hostů, kte-
ří na ni dorazili, se však bavilo dobře. 
Zpestřením večera byla tombola, v níž 
vzhledem k počtu účastníků byla sluš-
ná šance na výhru. Tu hlavní - velko-
plošnou obrazovku - si odnesl Alexej 

Soutěž Kámen-nůžky-papír má světový šampionát, Jirkov má jeho vítěze!

Trenérka Taekwon-Do z Paraplíčka si 
přivezla z mistrovství republiky tři medaile

Ondřej Bišický sní svůj olympijský sen

Stupně vítězů sportovních bojů družstev. Jirkovská Martina Holcová po zisku 
zlaté medaile - na stupni nejvyšším zcela vlevo.   Foto archiv Ge-Baek Hosin Sool

KČT VTŽ Chomutov, TOM Stopaři, Klub Krušnohorců
vás zvou na 

XIII. ročník turistického pochodu
Krušnohorské Poselství

Tento turistický pochod se pořádá v sobotu 3. ledna 2015 a je zařazen do 
celostátní akce 10 pochodů IVV.

Trasy: pro odvážné 20 km, pro méně odvážné 11 km a pro ostatní 30 km.
Trasy jsou vedeny v blízkém okolí města Jirkova a Chomutova.
Místo prezentace: klubovna TOM Stopaři, ulice Školní 1727, Jirkov (Nové 

Vinařice, vedle 4. ZŠ) od 7:30 do 10:00 hodin.
Cílové místo: klubovna TOM Stopaři, ulice Školní 1727, Jirkov (Nové Vi-

nařice, vedle 4. ZŠ) do 16:00 hodin.
Startovné: 20,- Kč.
Ubytování: v pátek i v sobotu v klubovně TOM Stopaři ve vlastních spacích 

pytlích, přihlášení do 30. prosince 2014.
Občerstvení: dle uvážení z vlastních zdrojů.
Odměna: zážitky a diplom.
Na prezentaci lze koupit i záznamník IVV Příměstská trasa Jirkov.
Doprava: Jirkov zast. - trať ČD 130 Chomutov-Ústí nad Labem, 
                 Jirkov - trať ČD 133 Chomutov-Jirkov
Mapa: Krušné Hory: Chomutovsko-Mostecko (edice KČT)
Informace:  Jaromír Raisr tel.: +420 724 064 608
 Mičurinova 317 tel.: +420 724 266 063
 431 11 Jirkov                               krus@ivosh.net

Ve středu 19. listopadu proběhl už třetí ročník mistrovství světa v královské 
střižbě. Tentokrát se šampionát konal v pražském P. M. Clubu a díky závodníkům 
i divákům měl skvělou atmosféru. 

Téměř dvě stě účastníků bylo rozlosováno do šestičlenných skupin, jejichž ví-
tězové vytvořili nasazené dvojice do prvního kola vyřazovacích bojů. Každým 
kolem gradující souboje vedly až do toho fi nálového. V něm zvítězil a titul mistra 
světa ve střižbě pro rok 2014 získal Matěj Dvořák (na snímku vlevo se raduje 
z vítězství). Učitel zeměpisu a tělesné výchovy ze ZŠ ve Studentské si kromě 
mistrovského titulu odnesl peněžní prémii ve výši 10 tisíc korun a exkluzivní 
hodinky od fi rmy Meoris.

Mezi závodníky nechyběly ani významné osobnosti z oblasti sportu, například 
David Svoboda, olympijský vítěz v moderním pětiboji na OH v Londýně 2012, 
mistr světa ve skikrosu Tomáš Kraus, olympijský vítěz ve fotbalu z Moskvy 1980  
Verner Lička a mnoho dalších.                                    

Tolik ofi ciální zpráva, která může u všetečného čtenáře vyvolávat otázky. Šlo 
opravdu o mistrovství světa, nebo jen lokální akci či snad nějakou legraci? Odpo-
věď: O serióznosti akce netřeba pochybovat, svědčí o ní už jen namátkou vybraná 
jména startujících týmů jako Ofenzivní smršť, Šokovaný kůrovec, SC Šmiknutě, 
Rošťáci od soutoku či Kuní oháňka. Nás může jen těšit, že titul převážně pražským 
závodníkům vyfouknul Severní vítr, za nějž stříhal právě Matěj Dvořák. A že tam 
nebyli žádní cizinci? Jejich chyba, nikdo jim přece v účasti nebránil. Jestli se 
borcům například z USA či Brazílie nechtělo táhnout takovou dálku pro předpo-
kládanou porážku, to přece neznamená, že Češi nejsou světoví!                 (jd/lm)

Ve dnech 14. - 16. listopadu se v Brně 
konal jeden z vrcholů letošní sezóny - 
Mistrovství České republiky v moder-
ním bojovém umění Taekwon-Do ITF. 

Soutěž, která je každoročním svát-
kem vyznavačů tohoto sportu, se ko-
nala ve sportovní hale kampusu Ma-
sarykovy univerzity. Soutěžního klání 
se zúčastnil rekordní počet závodníků. 
Síly poměřilo téměř 400 sportovců ze 
25 škol Taekwon-Do z celé republiky. 
Závodníci ze školy Ge-Baek Hosin 
Sool, která je největší školou v ČR, 
tradičně předvedli kvalitní výkony a se 
ziskem 29 zlatých, 25 stříbrných a 57 
bronzových medailí se zasloužili o ti-
tul nejúspěšnější školy šampionátu.

Skupinu Ge-Baek Hosin Sool půso-
bící v Jirkově úspěšně reprezentovala 
Martina Holcová (II. dan), která zde 
působí jako trenérka. Martina si vybo-
jovala stříbrnou medaili ve sportovním 
boji kategorie jednotlivců. V týmové 
soutěži přispěla k zisku zlaté medaile 
ve sportovním boji družstev a stříbrné 
medaile v technických sestavách.  (mt)

Tréninky v Jirkově probíhají v pátek od 17:00 do 18:30 hodin v Domě 
dětí a mládeže Paraplíčko, Školní 1725. 

Bližší informace najdete na internetových stránkách školy www.tkd.cz. 
Všichni zájemci o toto krásné bojové umění jsou srdečně zváni

Oddíl SC 80 kanoistika Chomutov  
letos oslavil 60. výročí existence, ne-
žije ovšem jen úspěšnou minulostí, ale 
zejména přítomností, a myslí i na bu-
doucnost. Základem úspěchů klubu je
práce s mládeží a mezi jeho naděje pa-
tří také šestnáctiletý kajakář z Jirkova 
Ondřej Bišický. Za ukončenou sezónou 
se ohlíží v následujícím rozhovoru.

Jaký pro Tebe byl rok 2014?
Řekl bych, že úspěšný. Prosadil jsem 

se na mistrovství ČR a sbíral zkuše-
nosti na mezinárodních akcích. Ani 
výsledky v zahraničí nebyly špatné.

Jak vypadá tvůj sportovní rok?
Je to nepřetržitý sled tréninků, v létě 

se s lodí kombinuje posilovna a běh, 

v zimě kajak nahradí plavání a běžky. 
Trénuje se prakticky denně. Výsledky 
přípravy se pak snažíme zúročit v se-
zóně.

To jsi pořád v zápřahu, nikdy ne-
vypneš?

Vypnul jsem po skončení sezony – 
asi na dva týdny počátkem listopadu, 
teď už ale zase trénuji pravidelně.

Jak dlouho trvá závodní sezóna?
Začínáme koncem března, končíme 

koncem října, takže sedm měsíců - je 
to dlouhé.

Kolik závodů jsi letos absolvoval?
Asi třináct. Většina byla domácích, 

ale nechyběly ani reprezentační starty.

Přibliž své mezinárodní starty...
Začnu odzadu. V září se konaly zá-

vody olympijských nadějí ve sloven-
ských Piešťanech, kam vyslalo své zá-
vodníky 27 zemí. Tam jsem získal třetí 
místo ve své nejoblíbenější disciplíně 
– singlkajaku na 200 metrů. Poslední 
víkend v červnu proběhlo u Paříže mi-
strovství Evropy juniorů a v červenci 
v Maďarsku, v Szegedu, mistrovství 
světa juniorů. Na mistrvoství světy 
jsem se probojoval až do fi nále závodu 
na 200 metrů singl kajaku. 

A co doma?
Koncem června, na mistrovství Čes-

ké republiky na kanále v Račicích, 
jsem vybojoval medaile hned čty-
ři, v deblkanoi na 500 a 1 000 metrů 
a v singlkajaku na 500 metrů. Vrcho-
lem pak byla obhajoba titulu mistra 
republiky v singlu na 200 metrů.

Bilance celkem úspěšná, ale určitě 
máš další plány, další cíle…

Pro příští sezónu je to dosažení me-
dailového umístění na mistrovství svě-
ta, a dál – moc rád bych si vybojoval 
účast na příštích olympijských hrách, 
které se konají v roce 2016 v brazil-
ském Rio de Janeiru.

Nezbývá než nadějnému kajakáři-
vyplnění jeho sportovních snů ze srd-
ce přát – Jirkov se zatím mnoha olym-
pioniky chlubit nemůže. Že by k Si-
moně Baumrtové přibyl další Jirko-
vák - a také "od vody"? Držíme pal-
ce!                                                  (lm)

Ondřej Bišický na mistrovství světa v maďarském Szegedu. Snímek z velkoplošné 
projekce přenášející průběh závodu.                              Foto archiv Miloš Bišický

Společenský večer fotbalistů: lidé zůstali doma 

Červeňák - na snímku vpravo.       (lm)

Severní vítr je krutý, Pražákům vyfoukl titul
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